## Super Magnificat

gātiam reputantes. iudicio quo/  
rum flere indecorum in orōibus  
aut canticis **S**unt qui lacrimaz  
laudant lauacrum sed eas hauri  
re de puteo cordis per cordam  
meditatiois. et in peluim oculorū  
immittere sūt inertes. **E**st in a/  
līs fons cordis. limo replet⁹ ter/  
rene cogitatiois. vt scaturire non  
valeat **N**ult alios de⁹ i hūilitate  
feci cordis custodiē ne ex effusio  
ne lacrimarū supbiant **S**upplet  
in alijs carētiā inēfici doloris  
cordialis. p dolores exercitatio  
nis corporalis multis modis vt q̄  
non hnt irriguū superi⁹ in corde  
quo delectent balneati nec inferi  
us quo purgent ablutī ipsi tāq̄  
ferrū vel es vel argentū ponant  
in camino tribulationis. animas  
clarificare vel emollire valentis.  
**S**ūt qui nausēat sup māna deli/  
catissimo verbi dei suspirātes ad  
allū vel pepones vel carnū ob/  
las egypti. carnales scz delecta/  
tiones in fabulatioib⁹ in rumorib⁹  
in desiderijs mundi continuis.  
**P**ossunt aliquando tales plozāē  
fatemur. sed fletu seculi non scdm  
deum. quem iterum deflere neces/  
se erit quia mortem operatur. taz  
culpe q̄ pene eterne. **N**o debis a/  
lios qui presentis miserie curas.  
rumoresq̄ vndiq̄ alienas inuti/  
les imo noxias veroq̄ lamento  
contrarias semper accumulāt.  
**D**iscipulus **N**etas ergo fle

.ccxi.

re damna seculi. mortes parentū  
subuersiones regnorum. strages  
corporum. **V**bi erit illud aposto  
li flere cum flentibus. vbi pietas  
naturalis. vbi christiana chari/  
tas. vbi compassio proximorū?

**M**agister **F**ortiter impellis  
si non restitero. aut si non cautus  
aliorum declinauero. **T**runq̄  
difficile sed armabit nos gladi⁹  
biceps verbi dei viamq̄ faciet  
euadendi. **P**aratus est hic gladi/  
us aperire sepem obicis tui. diui/  
dendo lamentum. iuxta diuisio/  
nem circumstantiarum. potissime  
finiuz qd̄ fiet theologice. si fodi/  
amus originem lamenti secūduz  
duplicem morales scaturiginis  
sue venam. **H**ec vena certissime  
amor est. **Q**uis em̄ flet nisi quia  
leditur amor suus. s. qd̄ amat in  
se vel in altero **P**orro philosophi  
scdm diuisionem boni triplid. tri/  
plicem amorem posuerunt **T**heo/  
logizans siquidem aug⁹. coartat  
amorem sub duplici fine. simul cū  
origine proportionali dicens.  
q̄ est amor sui. supple vel suorum.  
vsq̄ ad contemptum dei per ino/  
bediētiam preceptorum. **E**t ē cō/  
uersus ad priorem euersum. qui  
est amor dei vsq̄ ad contemptuz  
sui supple et suorum **D**iscipulus  
**N**on refugio diuidentem hūc gla/  
dium si viam patefeceris per eū  
**M**agister. **D**um quis flet  
damna bonorum. temporalium.

scdm aliqđ gen<sup>o</sup> boni. vel hono/  
rabilis. vel utilis vel delectabilis  
ex primo amoris sui in finez opte/  
ptus dei. nemo xpian<sup>o</sup> dubitauerit.  
qn pessim<sup>o</sup> sit et deslendo<sup>o</sup> flet<sup>o</sup>  
iste. **Discipul<sup>o</sup>** Nec dubito. sed  
mediū inuenio qui nec ad deū di  
rigit. nec contēnit ipm. qualis est  
pius amor naturalis bon<sup>o</sup> de ge/  
nere. **Mag<sup>o</sup>** Pellis itez ad aliđ  
**Demū** si sit aliqđ ad<sup>o</sup> indifferēs  
inter bonū morale et malū. et inē  
bonū meritorū et malū demeri/  
torū. **Declinem<sup>o</sup>** ad pñs talem  
introitū et dicam<sup>o</sup> sub opēdio de  
fletu deliberato. bono vel malo.  
ex vltimo fine deo. cū circūstātijs  
ad finē illū positis vel neglectis  
seu reiectis **Non** em̄ agit hō lamē  
tū in genere sed agit lamentuz in  
numero teste aristotele qz actōes  
sunt singulariū. Igitur lamen/  
tū cum circūstātijs et fine **Quis/  
qđ** ergo flet deliberate tpalia vel  
se ipm aut odidit oditiōem deo  
quā apponē xps docuit tā verbo  
qđ exēplo suo. **Veruntū** nō sicut  
ego volo sed sicut tu **fiat** volun  
tas tua et ita plorat meritorie. si  
dicto suo nō dissentit affect<sup>o</sup> vel ef  
fect<sup>o</sup> su<sup>o</sup>. **Si** vero oditiōem hmōi  
nec affect<sup>o</sup> nec effect<sup>o</sup> plorātis ad  
viderint actu vel habitu. lamētuz  
iam est scđi nō scdm deū. et mortē  
opatur **Loquimur** tñ expressius  
de fletu humano scz libero. **Non**  
em̄ est in ptate nra qñqđ multis  
vilis aut sensatis nō plorare. con

tranitēte etiā volūtatis affectu p  
tpe **Discipul<sup>o</sup>** Sūt aliqđ qui nec  
vno modo nec alio mō flere pñt  
etiā dū affectāt. qualit̄ implebūt  
illud apli pmissū. flere cū flentib<sup>o</sup>  
**Sūt** qui lamētatiōibus ita sunt  
absorpti seu depressi qđ gaudē cū  
gaudentib<sup>o</sup> vim nō habēt.

**Mag<sup>o</sup>** Una est p oēs passiones  
cōis difficultas. et siquidem desit  
facultas sufficit et supplet volun  
tas. **Ecce** debet aliquis modo fle  
re cū flentib<sup>o</sup>. gaudē cū gaudēti  
bus nō inuenit fletū. desidēt aut  
desiderare cōcupiscat imitando  
psalmistam **Cōcupiuit** inquit ani  
ma mea desiderare iustificatiōes  
tuas in om̄i tpe. **Valet** hoc con  
siliū in multis et apud multos. tñ  
maxime paruulis in xpo. nō dum  
habentib<sup>o</sup> exercitatos sensus p  
consuetudine boni operis. aut qđ  
tentationū pondē vel interi<sup>o</sup> vel  
exteri<sup>o</sup> conturbant. dū in eis obi  
tenebratur intellect<sup>o</sup>. alligat affe  
ctus. obturat affatus. tollitur ef  
fectus **Suppetūt** exēpla plurima  
pro pluralitate scandaloz vt a  
carne sicut in leprosis et phi  
locaptis et egrotis. vt a mūdo  
sic in calūniāz passis. spoliati. car  
ceratis. et alijs mille modis. vt a  
diabolo **Demū** a diabolo. null<sup>o</sup>  
est qui se abscondat qui circuit  
assidue querens quem deuoret.  
**Sit** aliquis cui dedit ociū dei  
us vacandi sibi. sit segregat<sup>o</sup> in  
heremo. vel cenobio ab hūanis

## Super Magnificat

turbintb' q̄q̄ non ignoret bella  
opiniones ve belloꝝ cū ceteri. **D**e  
quibus ait gregl. q̄ necesse ē mul  
ta mala puenire vt malū valeant  
sine fine nunciare. **N**ut si sit talis  
in seculo ad quē nihil de regimie  
publico spectat tpali vel eccl'asti  
co. **N**ut forte nihil p̄cipit auditu  
de talibus qualis erat in balua  
vas basamite otemplationis et  
seraphice sursum deuotiōis maria  
magdalene. qualis altera maria  
egyptiaca qualis prim' heremi  
cola paul'. **Q**ueritur si fas sit cui/  
libz taliū nec lugē nec gaudē p̄  
primis q̄s r̄tines mūd' exagitat  
vicissitudinibus infiniti. **H**oc nō  
absurde queri. sciet ille qui agno  
uerit plures acerrimos pati seru  
pulos. si non desleant belloꝝ va  
rios euentus. mutationes q̄ re/  
gnoꝝ. **S**apiens est dicūt alij qui  
non curat in cui' manu mundus  
sit. **Q**uid si pereūt pitura. **T**ales  
cōtrarie conditiōis referūt sene  
ca. et flacc' p̄bs. **U**n' puto eracli  
t' ad oēm occurū hoim ridendo  
cachinnabat. **A**deo nihil seriū si/  
bi fieri videbat. **A**li' democritus  
hūanos incessanter deslebat er  
rores. de quo mirandū dicit flac  
cus. vnde oculis tantus suffece  
rit humor'. **D**emo in primis ob  
ligat ad lacrimas exteriori. oculi  
sufficiūt ille cordis. seu iudicij rati  
onis que nihil aliud dicūt q̄ cō/  
passiōem aliene miserie. que com/  
passio interior desiderat subleua

## cxviii.

tionē facere p̄vt oportet et quō  
oportet cū ceteris circūstātijs. si  
facultatē haberet. **N**ull' p̄terea  
tenetur pro quolibet tpe vel incō  
modo. opassiōem affectualez vel  
effectualem accipe. dū occupatio  
suppetit in affectionib'. et operib'  
alijs saltē bonis. et si nō eque vel  
magis bonis. **N**on em̄ tenet ho/  
mo semp ad meli' faciendū. **T**ol  
lit hec doctrina scrupulos ab oi  
bus de quib' inquiris. si se circa  
diuina et spūalia sepius afficiāt  
humanis affectionib' non inspe  
ctis. quibus obuiare suū non est.  
nec ex officio vt supponitur. nec ex  
nēitatis articulo. dum p̄t afficiā.  
probabilr aliunde succurri. **C**e  
terū nemo pius et sapiens imita  
tor esse debet alterutrius p̄horū  
quos inducis. quia miseriam al  
terius ridere. intēperantis est et  
superbi. **D**olē dō quālibz sortez  
hūanam. intolerabilis est miserie  
vel inuidie stultissime. de q̄. in iob  
**S**ultū occidit inuidia. **E**t satyri  
cus. **I**nuidia seculi non inuenere  
tyranni. tormentū mai'. **E**t flacc'  
**I**nuid' alteri' rebus marcescit o/  
pimis. **H**inc q̄dam cū vidissz tri  
stem alium. **E**uenit tibi inquit alij  
quid malī. aut alteri aliqd boni.  
**R**ursus appropriate. pro xp̄ia/  
nis scientibus illud apli. **D**iligen  
tibus deuz omnia cooperant in  
bonū. et q̄ dei p̄uidencia in sui  
dispositiōe nō fallitur. **A**ddimus  
pro serenatiōe. consciāz de q̄b'  
.r .i.

## Tractatus

Inquiris. q̄ secure possunt in om̄i  
recogitatioe miserie t̄p̄alis. sit il/  
la p̄pria. sit cōis in solaciū recipe  
oīa que scripta sunt de patientia  
tribulationū sustinēda quē admo  
dū petr⁹ admonet oēm curaz no  
stram. et solitudinē p̄ficere in e/  
um. non solū tuā de te. sed omnez  
de oibus **N**e q̄z em̄ tibi pl⁹ oneri  
debet esse cura vel solitudo alie  
na q̄z p̄pria. vt nō excutias istam  
ex hūeris tuis sup̄ deū. **L**ege quē  
admodū xp̄s in cruce. tanq̄z grā  
dei dilectissimā emendauit m̄r̄m  
suo dilectissimo discipulo. nec post  
modū de m̄re verbū vllū iuenies  
**H**oc itaqz exemplo docemur  
cruci religiōis affixi. domū p̄ris  
et m̄ris obliuisci. et eē sup̄ trā sine  
prē sine m̄re et sine genealogia  
**Q**uisq̄s ista opleuēt. serena pace  
gaudebit in vtrāqz paratus for  
tunam t̄p̄alium. vel dextrosū vel  
sinistrorsum quasi neutri⁹ partis  
existens. nisi quā deus monstra  
uerit eligendaz. nō q̄ nō ozemus  
pro principib⁹ et amicis iuste cer  
tantib⁹. sed q̄ omnino voluat̄ et  
terminetur ad hoc centz. ōfo. **S**i/  
at voluntas tua **N**unquid non  
hoc modo resistētes inuicē apud  
danielem angeli habent sub expe  
ctatioe diuine dispōnis concordia  
am? **P**otes addere q̄ p̄ varietate  
circūstantiaz expedit. nūc diu/  
ti⁹ frequentari lamentū. nunc dō  
gaudiū sp̄s pl⁹ assumi. **E**xem  
de duob⁹ ffib⁹. conclusis. in car/

## vi

cere penitētiā. **T**ri⁹ meditatio  
magl. erat ad penas inferni q̄s  
demeruerat alteri⁹ ad gaudia pa  
radisi que sperabat. hic sc̄ds pul  
cro. vegeto qz corpe. alter squali  
da cute. vix ossib⁹ herente. senten  
tia p̄ris in eis par meritū. iudica  
uit. **P**ostremo teneat̄ pauli  
determinatio cū sapiente. omnez  
tristitiā seculi a corde pellendam.  
**Q**uō salubriter p̄t ad oēm passio  
nem. sit gaudiū. sit ira sit desider/  
um sit timor. qm̄ nō est sc̄dm̄ deuz  
apte trahi **N**ō ē aut̄ sc̄dm̄ deum  
si tollat aut non edificet debitum  
religiose deuotiōis affectū vel ef  
fectū vel intellectum cum affectu  
**D**iscipul⁹ **N**e miseris quib⁹ li  
cebat flere. sibi met̄ ipsis totos  
intendere. vacare. et vidē qm̄ sua  
uis est oīs. qui nihilomin⁹ se de/  
relinquunt nec se nec alios digne  
flentes qui rumorū fabulationi  
bus indulgent. sed non vt lex tua  
oīe qui gratis occupātur. nil p̄  
futuri. cogitatioibus vagis. q̄bus  
cū se oblectauerint dicēte seneca  
tristes manēt. nec sibi nec alijs v/  
tiles. **I**nutiles crebro. quia tēpa  
furantur. rem preciosissimā nec re  
dituram. graui postremo se fasce  
onerāt impediūt circūligāt mer/  
gunt per murmur. per detractio  
nes per leticias de casu inimicōz  
per crudeles incōpassiōes super  
perditiones animaz gaudentes  
de partialitate valitura nihil a/  
līs. obfutura plurimū sibi. **D**icit